
UCHWAŁA Nr III/257/2024

SKŁADU ORZEKAJĄCEGO

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 16 grudnia 2024 roku

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Miasta Skierniewice na 2025 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1325 ze zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogusław Wenus - przewodniczący

2. Anna Adamczewska - członek

3. Aneta Jakubczak - członek

uchwala, co następuje:

opiniuje pozytywnie przedłożony projekt budżetu Miasta Skierniewice na 2025 rok.

Uzasadnienie

Skład Orzekający formułując opinię zawartą w sentencji uchwały przyjął za podstawę 

dane wynikające z przedłożonego przez Prezydenta Miasta zgodnie z art. 238 ust. 1 i 2 ustawy 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) projektu uchwały budżetowej 

na 2025 rok wraz z uzasadnieniem. 

Skład Orzekający ustalił co następuje:

W przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok zaplanowano dochody  

ogółem w wysokości 489.535.029,53 zł, w tym dochody bieżące 439.538.019,46 zł i dochody 

majątkowe 49.997.010,07 zł, wydatki ogółem w kwocie 559.810.762,05 zł, w tym wydatki 

bieżące 437.697.826,71 zł i wydatki majątkowe 122.112.935,34 zł. Planowany deficyt budżetu 

wyniesie 70.275.732,52 zł. Sfinansowanie deficytu zostało przedstawione w wydanej opinii o 

projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz o możliwości 

sfinansowania deficytu budżetu.

Projekt budżetu został opracowany przy uwzględnieniu zasady określonej w art. 242 ustawy o 

finansach publicznych, gdyż w budżecie zaplanowano nadwyżkę operacyjną, tj. nadwyżkę 

dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi w wysokości  1.840.192,75 zł.

W projekcie uchwały zamieszczono upoważnienia dla Prezydenta Miasta, które zostały 

sformułowane na podstawie obowiązujących przepisów prawa.

Kwoty zaplanowanych rezerw spełniają wymogi, o których mowa w art. 222 ust. 1 i 3 ustawy 

o finansach publicznych oraz w art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 122 ze zm.) .

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do wniosku, 

że projekt uchwały budżetowej opracowany został zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami prawa. 

Elektronicznie podpisany przez: 

Bogusław Wenus; RIO w Łodzi 

dnia 16 grudnia 2024 r.



Stosownie do postanowień art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych, opinię o projekcie uchwały budżetowej organ wykonawczy obowiązany jest 

przedstawić organowi stanowiącemu przed uchwaleniem budżetu.

Od niniejszej uchwały Składu Orzekającego służy prawo odwołania do Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.


